WD-A
WAND- UND
DECKENLUFT-
HEIZER
Leistung im Quadrat
Maße und Gewichte
 WD-A 100 200 300 400
Maße mm A 450 580 730 860

GERMANY
Made in Germany - A0176
WD-A Typschlüssel
WD-A 12    E / E-D / 2    W/D/T    CuAl/Stv
Motor / Ventilatorausführung
E =   Axial-Sichelflügelventilator 230 V/50 Hz mit integrierter Steuer-
 elektronik und Modbus, Energieeffizienzklasse IE5, Schutzklasse IP 54
E-D =   Axial-Sichelflügelventilator 400 V/50 Hz mit integrierter Steuer-
 elektronik und Modbus, Energieeffizienzklasse IE5, Schutzklasse IP 54
2 =   AC- Axialventilator 400 V/50Hz, mit eingebauten Kaltleitern
 auf ATEX-konformem Klemmkasten verdrahtet
2 = Wärmetauscher mit zwei Rohrreihen
3 = Wärmetauscher mit drei Rohrreihen
4 = Wärmetauscher mit vier Rohrreihen
T = Thermoöl
D = Dampf
W = Warmwasser
Stv = Stahl verzinkt
CuAl= Kupferrohre mit Alulamellen
100 = Gerätebaugröße
200 = Gerätebaugröße
300 = Gerätebaugröße
400 = Gerätebaugröße
44
3
1
Luftheizer zur Wand- und Deckenmontage
Powerheizer
WD-A Luftheizer sind besonders zum
effektiven Beheizen und Belüften von
großen und hohen Räumen geeignet.
Die Geräte können sowohl an der Wand
als auch an der Decke montiert werden.
Betrieb und Betriebsarten
WD-A Geräte werden über Warmwasser
(PWW), Heißwasser (PHW), Thermoöl oder
Dampf (Sonderausführung) beheizt und
sind mit zwei- bis vierreihigen Wärmetau-
schern erhältlich.
Je nach Ausrüstung kann die Regelung von
Mischluft-, Frischluft- und Umluftbetrieb
manuell, über ein Steuergerät oder einen-
Schaltschrank erfolgen.
Der Qualitätsantrieb
Ein kompakter, besonders geräuscharmer
und wartungsfreier Sichelventilator sorgt
für zuverlässigen, dauerhaften Betrieb.
Die spezielle Form der Sichelflügel garantiert
einen besonders niedrigen Schallpegel.
Der Antrieb ist im Ventilatorlaufrad inte-
griert, Isoklasse B, Schutzart IP 54, elek-
trische Ausführung nach EN 60335-1.
Motorschutz durch integriertes, interaktives
Temperaturmanagement.
Luftausblas
WD-A Luftheizer sind mit manuell
verstellbaren Lenkjalousien oder
automatisch verstellbarer Energiespar-
jalousie erhältlich.
Mit Ausblaskonus oder Energiesparjalousie
sind WD-A Luftheizer auch in Räumen
über 5 m Raumhöhe einsetzbar.
Für Torluftschleier wird das Gerät mit
einer Ausblasdüse ausgerüstet
Umluftgerät WD-U
WD-U (Umluftgeräte) zur reinen Luft-
umwälzung sind ausgerüstet wie WD-A,
jedoch ohne Wärmetauscher und werden
zur zusätzlichen Luftumwälzung und
-verteilung eingesetzt.
2  Gehäuse
Das Gehäuse besteht aus hochwertigem,
verzinktem Stahlblech und ist optional in